2

	Барнаульская городская Дума

[image: image1.png]

	РЕШЕНИЕ

	от
№

О  внесении изменения в решение  городской Думы от 30.08.2019 №352 «О единовременных именных денежных выплатах главы города Барнаула спортсменам города Барнаула» (в ред. решения               от 17.06.2022 №916)
В целях совершенствования и корректировки бальной системы оценки документов, предоставляемых для определения получателей единовременной именной денежной выплаты главы города Барнаула спортсменам города Барнаула, городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о единовременных именных денежных выплатах главы города Барнаула спортсменам города Барнаула, утвержденное решением городской Думы от 30.08.2019 №352 (в ред. решения от 17.06.2022 №916), следующее изменение:
1.1. Пункт 3.10 изложить в следующей редакции:
«3.10. Получатели Именной выплаты определяются Комиссией по максимальному количеству набранных баллов в зависимости от уровня соревнований и занятых мест:
	Наименование

соревнований
	1

место

(в баллах)
	2

место

(в баллах)
	3

Место

(в баллах)
	4

Место

(в баллах)
	5

Место

(в баллах)
	6

место

(в баллах)
	Участие

(в баллах)

	Олимпийские игры
	3000
	2500
	2000
	1600
	1400
	1200
	600

	Паралимпийские игры
	3000
	2500
	2000
	1600
	1400
	1200
	600

	Чемпионат мира
	1300
	1200
	1000
	800
	700
	600
	300

	Чемпионат

Европы
	700
	600
	500
	450
	400
	350
	200

	Кубок Мира
	550
	500
	450
	400
	380
	320
	200

	Кубок Европы
	450
	420
	400
	380
	360
	300
	100

	Первенство мира
	300
	280
	260
	230
	200
	180
	100

	Первенство

Европы
	280
	260
	240
	200
	180
	160
	80

	Всероссийская спартакиада сильнейших спортсменов
	260
	240
	220
	190
	170
	150
	80

	Кубок России
	230
	210
	200
	180
	160
	140
	50

	Чемпионат

России
	230
	210
	200
	180
	160
	140
	50

	Первенство России (финалы)
	200
	180
	160
	100
	80
	60
	30

	Всероссийская спартакиада учащихся, молодежи
	200
	180
	160
	100
	80
	60
	40

	Международные соревнования
	140
	120
	100
	80
	60
	40
	10

	Всероссийские соревнования (финалы)
	100
	80
	70
	50
	40
	30
	10

	Чемпионат Сибирского федерального округа
	120
	100
	80
	70
	60
	50
	3

	Первенство Сибирского федерального округа
	100
	80
	60
	40
	30
	20
	3

	Чемпионат Алтайского края
	80
	60
	40
	30
	20
	10
	2

	Первенство Алтайского края
	50
	40
	30
	20
	10
	5
	2

	Чемпионат и Первенство города
	30
	20
	15
	10
	5
	1
	1

При равном количестве набранных баллов приоритет имеет кандидат, являющийся победителем, призером или участником (не ниже 6 места) соревнования, статус проведения которого выше, чем у других кандидатов.».
2. Комитету информационной политики (Андреева Е.С.) обеспечить опубликование решения в газете «Вечерний Барнаул» и официальном сетевом издании «Правовой портал администрации г.Барнаула».

3. Контроль за исполнением решения возложить на комитет по социальной политике (Понкрашева М.В.).
	Председатель городской Думы

                                  Г.А. Буевич

	Глава города

                                       В.Г. Франк